
Determina dell'Uff.Serv. Sociali

N. 5^ delO^-Q^ 2017

Comune di Calatabiano

(Città Metropolitana di Catania)

Ufficio: Servizio Sociale

D

D

D

D

D

Ufficio

Ragioneria

Segretario Com.le

Albo

Segreteria

DETERMINAZIONE N° ^^ DEL OL - O k

OGGETTO: Determina a contrarre per l'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs. n.

50/2016, del servizio di noleggio con conducente di due pullman per il trasporto A/R di n. 100

anziani i in occasione della " Visita città di Ramacca per la XXVII Sagra del carciofo anno 2017"

giorno 08/04/2017.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Vista la delibera di Giunta Comunale n 30 del 14/03/2017, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto: "

Visita città di Ramacca per la XXVII Sagra del carciofo anno 2017" giorno 08/04/2017" in favore di n. 100

anziani più 4 gratuità, della durata di giorni 1 (uno). ATTO DI INDIRIZZO.

Rilevato che, in attuazione dell'atto politico amministrativo sopra indicato, è necessario procedere al :

• noleggio con conducente di n. 02 pullman gran turismo;

Visti:

• l'avviso esplorativo d'indagine di mercato per manifestazione d'interesse ai fini

dell'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs. n. 50/2016, del servizio di

noleggio con conducente di due pullman per trasporto A/R per n. 100 anziani in occasione

della "Visita città di Ramacca per la XXVII Sagra del carciofo anno 2017" giorno

08/04/2017" pubblicato sul sito web dal 17/03/2017 al 31/03/2017;

la determinazione n. 296 del 31/03/2017 a "contrattare per l'affidamento diretto, ai sensi

dell'art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs. n. 50/2016, del servizio di noleggio con conducente di due

pullman per trasporto A/R per n. 100 anziani in occasione della "Visita città di Ramacca per la

XXVII Sagra del carciofo anno 2017" giorno 08/04/2017- impegno di spesa ed approvazione

lettera d'invito;

Preso atto che è stata invitata alla procedura di affidamento la ditta Di Bella Giuseppe con sede in

Fiumefreddo di Sicilia, Via Gramsci n, 12, unica ditta che ha manifestato interesse a partecipare alla procedura

di affidamento di cui in oggetto, giusta nota prot. n. 4146 del 31/03/2017;

Vista la nota pervenuta in data 04/04/2017 prot. n. 4307 con la quale la ditta di cui sopra ha proposto per il
servizio richiesto l'offerta pari ad € 930,00 iva compresa ;

Visti:

• la regolarità del DURC;

• il Regolamento Comunale di contabilità;

• il Decreto Legislativo n. 50/2016;

• il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 "Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti
Locali";

• la determinazione sindacale n. 39 del 29/12/2016 con la quale sono state conferite le funzioni di
Responsabile dell'Area Amministrativa;



DETERMINA

Di affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs. n. 50/2016, alla ditta " Di Bella Giuseppe" con sede

legale a Fiumefreddo di Sicilia via Gramsci n. 12, P.l. 04841910872 il servizio per la suindicata manifestazione.

Dare atto che:

• la spesa di € 930,00 iva inclusa trova imputazione al cap.11040308 ( miss. 12 Prog. 7 Tit. 1 del

redigendo bilancio 2017 ai sensi dell'art. 163 co. 1 e 3 D.Lgs 267/2000 dando atto della infrazionabilità

della spesa;

l'obbligazione diverrà esigibile al 31/12/2017;

• il CIG che identifica la presente fornitura di servizio è il n. Z751E13241;

• la liquidazione e il pagamento della fattura emessa dalla ditta fornitrice del servizio sarà in ogni caso

subordinati alla sussistenza del DURC regolare;

riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di conflitto di

interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capace di incidere

negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di

procedimento; ne sussistono tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di

procedimento, con il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di

affinità entro il quarto grado;

• al presente provvedimento viene allegata la scheda sintetica di cui alla direttiva del Segretario

Comunale n. 03 del 13/06/2013, al fine di assolvere all'adempimento della pubblicazione obbligatoria

sul sito web istituzionale nella sezione denominata "Amministrazione trasparente";

il Responsabile della Procedura è la sig.ra Filippa Concetta Catalano.

Dichiarare la somma di € 70,00 economia di spesa.

Trasmettere copia del presente atto all'ufficio di ragioneria, all'ufficio di Segreteria per l'affissione all'Albo

online, nonché alla Ditta affidatala del servizio, la quale deve assumere l'obbligo di tracciabilità dei flussi

finanziari di cui all'art. 3 della L. n. 136 del 13 agosto 2010, con l'avvertenza che, nel caso in cui le transazioni

vengono eseguite senza avvalersi di banche o della società Poste italiane S.p.A., il presente provvedimento si

risolve di diritto.

sponsabile. del Procedimento

Fitìppa Concetta Catalano

li Responsabile dyfll'Area Arnministrativa

(Comm. Isp.feup. Cacatelo Paone)



DETERMINAZIONE

N. 312 DEL

04/04/2017

OGGETTO CONTENUTO SPESA PREVISTA ESTREMI

PRINCIPALI

DOCUMENTI

CONTENUTI NEL

FASCICOLO DEL

PROCEDIMENTO

SERVIZI ED UFFICI : SOCIO - ASSISTENZIALI

Affidamento diretto, ai 930,00

Affidamento diretto alla

Ditta Di Bella Giuseppe,

con sede in Fiumefreddo

di Sicilia Via Gramsci n. 12

P.l. 04841810872

sensi dell'ari. 36. comma IVA inclusa

2,lett.a) D.Lgs n. 50/2016,

del servizio di noleggio con

conducente di due pullman

per il trasporto A/R di n.

100 anziani in occasione

della Visita città di

Ramacca per la XXVII

sagra del carciofo, giorno

08/4/2017

Determinazione n. 312

del 04/04/2017

Preventivo di spesa prot.

4307 . del

04/04/2017

nsabile del Procedimento

f lippa ConqeAta/Catalano)

/

'IVI'


